
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/540/2024 
RADY GMINY KAMIONKA WIELKA 

z dnia 29 lutego 2024 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kamionka Wielka w 2024 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Kamionka Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kamionka Wielka w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka Wielka. 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka 

 
 

mgr Rafał Kamieński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1870



Załącznik  
do Uchwały Nr LXXIV/540/2024 

                                                                                    Rady Gminy Kamionka Wielka 
                                                                           z dnia 29 lutego 2024 r 

                                                                                                                                                                                                         
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE GMINY KAMIONKA  WIELKA  W 2024  ROKU 

 
 
 

Wprowadzenie 
 
 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi ma zastosowanie do zwierząt 
gospodarskich i domowych w tym w szczególności do psów i kotów przebywających w 
granicach administracyjnych Gminy Kamionka Wielka, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały oraz do kotów wolno żyjących. 
Program skupia swe założenia przede wszystkim na psach ponieważ skala ich bezdomności 
na terenie Gminy Kamionka Wielka jest największa. Realizacja Programu w zakresie 
dotyczącym bezdomnych psów obejmować będzie przede wszystkim współdziałanie ze 
schroniskiem, wyłapywanie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska oraz 
poszukiwanie dla nich nowych właścicieli.  
 
Koty wolno żyjące stały się częścią ekosystemu wiejskiego i nie są uznawane za zwierzęta 
bezdomne w związku z tym, nie podlegają wyłapywaniu i wywożeniu z miejsc bytowania. 
Odgrywają one istotną rolę w ograniczaniu rozprzestrzeniania się gryzoni (myszy i szczurów) 
w  środowisku. Ze względu na wyżej wymienione korzyści należy im stworzyć odpowiednie 
warunki bytowania. Na terenie Gminy nie było dotychczas większego problemu oraz 
zgłoszeń dotyczących bezdomnych kotów i potrzeby ich dokarmiania. W razie stwierdzenia 
faktu występowania kotów wolnożyjących, przeprowadzona zostanie sterylizacja lub 
kastracja, a koty poddane zabiegowi zostaną wypuszczone w miejscu, w którym bytowały. 
 
W ramach prowadzonych działań na rzecz ochrony bezdomnych zwierząt oraz ograniczenia 
ich populacji, konieczna może być współpraca Gminy z organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz z innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 
 
Gmina Kamionka Wielka prowadząc opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, jednocześnie 
podejmuje działania zapobiegające ich bezdomności. 
Bezdomność zwierząt wynika głównie z: 
1)  niekontrolowanego ich rozmnażania, 
2)  porzucania przez właścicieli, 

Załącznik do uchwały Nr LXXIV/540/2024

Rady Gminy Kamionka Wielka

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1870



3)  ucieczek od właścicieli, 
4)  panującej mody na dane rasy, 
5)  braku edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 
 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 
 

§ 1. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamionka Wielka w 2024 
roku,  

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kamionka Wielka,  
3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kamionka Wielka,  
4) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIE 

POLE, prowadzone przez Damiana Michalskiego, prowadzącego działalność 
gospodarczą pod nazwą Damian Michalski DAMICH NIP 677-216-26-16, z/s 
Racławice nr 91, 32-222 Racławice.  

5) Lecznicy Weterynaryjnej – należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną „Serwin” 
prowadzoną przez Lekarza Weterynarii Macieja Serwina, prowadzącego działalność 
gospodarczą pod nazwą F.H.U. MACIEJ SERWIN, Lecznica Weterynaryjna Serwin, 
lek. wet. Maciej Serwin z siedzibą 33-300 Nowy Sącz, ul. Dojazdowa 3 NIP 734-261-86-
23,  

 
 

 

§ 2. 
Działania związane z realizacją Programu  prowadzi Wójt  jako koordynator działań za 
pośrednictwem właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Kamionka Wielka przy 
pomocy:  

1) podmiotu prowadzącego Schronisko, 
2) Lecznicy Weterynaryjnej,  
3) gospodarstwa rolnego Bogusza 10,  
4) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
5) sołtysów. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Programu 
 

§ 3. 
Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie 
Gminy oraz zapewnienie właściwej opieki zwierzętom bezdomnym domowym i  
gospodarskim przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Kamionka Wielka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1870



§ 4. 
1. Podstawowe zadania Programu realizowane na terenie Gminy odpowiadają idei ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt polegającej na humanitarnym traktowaniu 
zwierząt, a także na podejmowaniu działań mających na celu zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom. 
2. Realizacja Programu obejmuje w szczególności: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt;  
2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt 

domowych w schronisku; 
3) sterylizację albo kastrację  zwierząt  bezdomnych;   
4) usypianie ślepych miotów; 
5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 
6) opiekę nad wolnożyjącymi kotami; 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na 

wypadek następstw zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 
8) zapewnienie należytej opieki dla zwierząt gospodarskich; 

 
3. Do zadań Programu należy również edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad 
zwierzętami, poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z  bezdomnością 
zwierząt oraz ich utrzymaniem, popularyzowanie form utrzymywania, hodowli psów i kotów 
oraz promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 
 

Rozdział III 

Odławianie zwierząt bezdomnych  i zapewnienie im schronienia 
 

§ 5. 
 

1. Na terenie Gminy odłowieniu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy prowadzone będzie przez Schronisko.  
3. Zwierzęta ranne, wymagające pilnej interwencji weterynaryjnej są odbierane przez 

lecznicę weterynaryjną.  
4. Dopuszcza się odłowienie zwierząt bezdomnych przebywających na terenie Gminy przez 

inne organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.  
5. Czynności związane z odławianiem zwierząt będą odbywać się na podstawie 

uzasadnionych zgłoszeń o błąkających się bezdomnych zwierzętach w szczególności 
chorych lub powodujących  zagrożenie dla życia lub zdrowia oraz bezpieczeństwa  ludzi. 

6. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie oddawane będą pod opiekę gospodarstwa 
rolnego wskazanego w § 16. 

 
§ 6. 

 
1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom znajdującym się w jej granicach 

administracyjnych poprzez umieszczenie zwierząt w schronisku. 
2. Zwierzęta przyjęte do schroniska podlegają oznakowaniu, wpisaniu do rejestru zwierząt 

przebywających w schronisku, poddaniu oględzinom przez lekarza weterynarii pod 
kątem stanu zdrowia i poddane 14-dniowej kwarantannie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1870



3. Przedsiębiorca prowadzący schronisko sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami   
m.in. poprzez: 

1) zapewnienie odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 
2) zapewnienie ochrony przez niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi; 
3) zapewnienie opieki weterynaryjnej. 

4. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom również  poprzez kierowanie zwierząt 
bezpośrednio do osób fizycznych, które na etapie wyłapywania zadeklarują chęć przyjęcia 
zwierzęcia pod opiekę.   

 

§ 7. 

Wójt Gminy sprawuje nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań, 
o których mowa w §6  ust.  2 i 3 odbywało się zgodnie z  wymogami humanitarnej ochrony 
zwierząt. 

§ 8. 

W razie stwierdzenia niezgodności działań schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza 
z Ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt i aktami wykonawczymi, Wójt 
niezwłocznie zawiadomi właściwe instytucje publiczne o  uchybieniach. 

§ 9. 
 

Odłowione zwierzęta, podlegają zwrotowi ich właścicielom, jeżeli udowodnią oni prawo 
własności do zwierzęcia. 

§ 10. 
 

Koszty odławiania, transportu, zapewnienia pomocy lekarsko – weterynaryjnej  oraz koszty 
umieszczenia w schronisku pokrywane będą ze środków przeznaczonych na realizację 
Programu. 

 
 
 
 

 
Rozdział IV 

Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych 
 

 
 

§ 11. 
 

1. Ograniczenie rozrostu populacji bezdomnych zwierząt następuje poprzez ich 
sterylizację i kastrację oraz usypianie ślepych miotów, realizowane przez: 

1) Schronisko - w przypadku odłowienia i przekazania bezdomnego zwierzęcia do 
Schroniska, z którym Gmina ma podpisaną umowę, 

2) Lecznicę Weterynaryjną: 
a) w przypadku gdy bezdomne zwierzę przybłąka się do mieszkańca gminy, a  

mieszkaniec wyrazi chęć przygarnięcia zwierzęcia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1870



b) w przypadku kotów wolno żyjących, 
c) w przypadku konieczności uśpienia ślepych miotów psów lub kotów.  

 
2. Zabiegom obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 

dni od umieszczenia w schronisku. 
3. Zabiegom, sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta, u których  istnieją 

przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 
 

§ 12. 

1. Dopuszcza się możliwość finansowania kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt 
pochodzących z niekontrolowanych pod względem rozrodu populacji na terenie 
Gminy Kamionka Wielka będących pod opieką właścicieli znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej lub pod opieką organizacji społecznych działających na rzecz 
zwierząt. 

2. Koszty sterylizacji lub kastracji, o których mowa w ust. 1 mogą zostać poniesione 
przez Gminę na uzasadniony wniosek właściciela zwierząt lub organizacji społecznej 
działającej na rzecz zwierząt.   

3. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Wójta wniosku,  o którym mowa w ust. 
2,  Wójt wydaje pisemną zgodę zawierającą warunki dofinasowania zabiegu.  

 

Rozdział V 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

 
§ 13. 

Gmina w przypadku otrzymania zgłoszenia o zabłąkanym zwierzęciu, przed przekazaniem go 
do schroniska prowadzi działania zmierzające do ustalenia jego właściciela lub osoby chętnej 
do przejęcia nad nim opieki. 

§ 14. 
 

1. Poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt  odłowionych z terenu Gminy 
realizowane jest przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

2. Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym 
zwierzętom stałą opiekę, w szczególności poprzez podawanie informacji o  adopcjach 
zwierząt odebranych z terenu Gminy Kamionka Wielka do publicznej wiadomości na 
swojej stronie internetowej wraz z pełnym opisem i zdjęciami zwierząt.  

 

Rozdział VI 

Opieka nad  wolno żyjącymi  kotami 
 
 

§ 15. 
 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Gminę w przypadku pojawienia 
się informacji o miejscach bytowania kotów wolno żyjących w zakresie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1870



1) leczenia zwierząt chorych, 
2) usypiania ślepych miotów 
3) wykonywania zabiegów sterylizacji lub kastracji,  
4) W przypadkach uzasadnionych, kiedy zagrożone jest życie wolno żyjących kotów, 

poprzez ich dokarmianie w okresach występowania niskich temperatur  realizowane 
przy pomocy sołtysów lub organizacji społecznych działających na rzecz zwierząt. 

2. Kotom wolnożyjącym po zabiegu kastracji lub sterylizacji zapewniona będzie 
weterynaryjna opieka szpitalna dla prawidłowego procesu rekonwalescencji. 
3. Koty wolnożyjące, poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji, po okresie koniecznym na 
rekonwalescencję, zostaną wypuszczone w miejscu, w którym bytowały lub zostaną 
przekazane do adopcji. 
 

 

Rozdział VII 

 
Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 

 
 

§ 16. 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą miały zapewnioną opiekę i odpowiednie warunki 
bytowania w gospodarstwie rolnym położonym na terenie gminy w miejscowości Bogusza 
pod nr 10. 

Rozdział VIII 

 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
 
 

§ 17. 
 

1. Zwierzętom  poszkodowanym  w  zdarzeniach drogowych, gdy nie ma możliwości 
natychmiastowego ustalenia ich właścicieli, zapewnia się całodobową opiekę  
weterynaryjną, która realizowana jest przez Lecznicę Weterynaryjną,  na podstawie 
umowy zawartej z Gminą. 

2. Lecznica Weterynaryjna zapewnia wykonanie niezbędnych zabiegów i opiekę w  
stosunku do poszkodowanego zwierzęcia. 
 

 
 

Rozdział IX 
Edukacja mieszkańców  

 
§ 18. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1870



Edukacja mieszkańców realizowana będzie poprzez kształtowanie właściwych zachowań  
w zakresie odpowiedzialnej i należytej  opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania a także  propagowania sterylizacji, kastracji, znakowania zwierząt oraz 
adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

Rozdział X 

Zasady finansowania Programu 
 
 
§ 19. 

 
1. Na realizację niniejszego Programu w budżecie Gminy na rok 2024 zostały 
zabezpieczone środki w wysokości  74 800,00 zł i przeznaczone zostaną na: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki w schronisku, kastrację i  

sterylizację, chipowanie zwierząt przebywających w schronisku oraz poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 57 399,00 zł; 

2) utrzymanie gotowości przyjęcia i opiekę nad zwierzętami gospodarskimi w  
wytypowanym gospodarstwie rolnym – 1 500,00 zł; 

3) usługi weterynaryjne w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zabiegi dotyczące ograniczania populacji 
zwierząt wykonywane poza schroniskiem (sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych 
miotów) – 15 401,00 zł; 

4) dokarmianie wolno żyjących kotów – 500,00 zł. 
2.  Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 mogą ulec zmianie w okresie objętym 
Programem w zależności od potrzeb związanych z jego realizacją.  
 

 
§ 20 

 
Środki finansowe na realizację działań zawartych w Programie wydatkowane będą poprzez 
zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych. 
 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1870


	UCHWAŁA NR LXXIV/540/2024 RADY GMINY KAMIONKA WIELKA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-13T14:02:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




